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Betreft:
Onzinnige herprofilering zuidelijke toegang Jaagpad! Verzoek tot herstel
parkeermogelijkheid!

Geachte collegeleden,

Graag willen wij aan u duidelijk maken dat een flink aantal gebruikers van de zuidelijke
toegang van het Jaagpad zeer onaangenaam verrast 1s met de recent gerealiseerde
herprofilering van die toegang. Zij voelen zich zeer benadeeld en geschoffeerd.

Na her prachtize herstel van het laatste deel van het zuidelijk faagpad waren bewoners en
sehruikers van het Jaagpad zeer blij dat er ook nog een herprofilering van de toegang
gepland was,

Daar viel naar onze mening zeker winst te bebalen omdat het een profiel had van plassen.
kutlers en modder.

Tot anze grote teleurstelling was het kenneljk niet de bedoeling van uw college het profiel
te verbeteren, maar slechts het parkeren van auto's van de aan het Jaagpad wonende
bewnners te voorkomen. Wie u hiermee van dienst bent valt niet te verzingen. Wie u
benadeelt wel degelijk. Wat is het algemeen belang?

Eris 20cm grond en puin aangebrachi op het bestaande profiel. Kuilen, modder es plassen
ziin nog even erg zo nief erger. Wel 1s er meteen een versmalling aangebracht waardoor

parkeren nog slechts voor de bewoners van de laatste (meest zuidelijke) wooenark mogelijk
1s. Het Hjkt waarachtig op het kennelijk nimmer pitstervende spelletie "'woonbobtje pesten’.

—_—T

Onzinmge herprofilesing saideliihe toegang Biagpint _LLIZ . 2 S |
] Veng. d.d mM
e ) aange |
|‘ < ¥ PEAQVIEE I
l Ik, BEw tar ""‘h.lw'."‘rj |
D 0H T AT 0 2 | In 1 bura. ter aidoening ‘
—
]
wen)

[An 38 RvO vragen raadslic




Zo goed en zo kwaad als het kan hadden bewoners van de aanliggende woonboten,
gebruikers van de jachthaven en eigenaren van aanliggende jachtjes een modus gevonden
om in een zekere harmonie hun auto's te parkeren.

Parkeren op/langs de Zuidschalkwijkerweg is niet gewenst zo niet onmogelijk. Parkeren
van auto's kan dan slechts op het reeds druk gebruikte parkeerterrein naast het bedrijf
DAVO. Voor ons, bewoners, betekent dat tussen de 600 en 800 meter lopen. Een ouzinnige,
onacceptabele oplossing omdat er ruimte is/was om dichterbij te parkeren.

De oudste bewoner is reeds ruim de 80 gepasseerd (imaakt gebruik van een rolstoel) terwijl
verder tenminste leeftijden van 70+, 65+ en 50+ aan de orde zijn.

Ons ontgaat, zoals u begrijpt, het nut van uw zeer verrassende ingreep. Verrassend want
inspraak of voorkennis is de woonbootbewoners niet gegund. Tenzij u met inspraak
bedoelde dat daags tevoren een bord verscheen met 'niet parkeren i.v.m. een herprofilering'.

Wij vinden het een schandelijke manier van handelen van uw college en verzoeken u
parkeren onmiddellijk weer mogelijk te maken. Tenminste 8 woonbootgezinnen gebruikten
de bedoelde parkeermogelijkheid. Dit nog los van andere minder frequente parkeerders
zoals jachteigenaren, wandelaars en bezockers. Als umet alle geweld parkeren in de
toegang van het Jaagpad in de toekomst wilt onmogelijk maken, dient u eerst te zorgen voor
een acceptabel alternatief.

Er is in het recente verleden budget gereserveerd voor een ontsluiting (met
parkeergelegenheid) van het zuidelijke deel van het Jaagpad. Opvolgende wethouders
hebben steeds beweerd dat zij zich sterk maakten voor een dergelijke oplossing.

In het ontwerp-bestemmingsplan Schalkwijkerweg zijn 6 parkeerplaatsen ingetekend op de
zuidelijke toegang tot het Jaagpad. Ook in de voorschriften van het gepubliceerde
bestemmingsplan geeft Artikel 13: Landschappelijke Doeleinden, Recreatieve Waarden
(Lr), Lid 1, de mogelijkheid tot het realiseren van parkeerplaatsen in de toegang tot het
Jaagpad.

Wij verwachten dat u toegeeft dat u zich heeft vergist en dat u zo spoedig mogelijk parkeren
weer mogelijk maakt. Tevens verwachten wij dat u tot het herstel een ambtenaar op afroep
beschikbaar stelt die onze volle Kliko's door de blubber sleurt, onze gehandicapte bewoner
naar haar auto duwt en onze boodschappen naar de woonboten sjouwt.
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